

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" del LAZIO (Comuni di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiano e Spigno Saturnia) Spigno Saturnia (LT)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 54 DELL' 8 AGOSTO 2024

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL MONUMENTO NATURALE "COLLINA DI SAN CRISTOFORO" NEL COMUNE DI ITRI. DETERMINAZIONI.

Il giorno OTTO del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 15,30 e seguenti, presso la Sede della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" a Spigno Saturnia,

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Dott. Alfieri Vellucci

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00055 del 15 marzo 2021 ai sensi dell'articolo 3, commi 126 e seguenti, della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020, n. 25).

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all'oggetto di seguito riportata.

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Atteso che la Regione Lazio, Direzione Regionale Ambiente, Cambiamenti Climatici, Transizione Energetica e Sostenibilità, Parchi, ha avviato il procedimento per l'istituzione del Monumento Naturale "Collina di San Cristoforo" nel Comune di Itri, con pubblicazione del relativo avviso anche presso l'Albo on line di questa Comunità Montana con il relativo corredo cartografico;

Considerato che tale proposta ricade nel territorio del Comune di Itri facente parte integrante di questa XVII Comunità Montana "Monti Aurunci";

Ritenuto di esprimere in merito il parere favorevole della Comunità Montana per l'istituzione del suddetto Monumento Naturale per la valenza ambientale, culturale, paesaggistica, naturale e archeologica ivi presente;

Ritenuta la propria competenza in merito sostitutiva di cessati organi deliberativi ed esecutivi della Comunità Montana;

Tutto ciò premesso;

Visti gli articoli 49 e 134 del Dec. Leg.vo n. 267/2000;

DELIBERA

- 1. la premessa costituisce parte integrante e motivante del presente atto;
- di esprimere il parere favorevole della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" per l'istituzione del Monumento Naturale "Collina di San Cristoforo" nel Comune di Itri, ai sensi dell'articolo 6 della legge regionale 6/10/1997 n. 29 e "ss.mm.ii";
- 3. di approvare la proposta del relativo Decreto del Presidente della Regione Lazio istitutivo del suddetto Monumento Naturale;
- di trasmettere il presente atto alla competente Direzione Regionale della Regione Lazio, in premessa enunciata;
- di dichiarare, ritenuta l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO f.to Dott. Alfieri VELLUCCI

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

Prot. n. 562

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line della Comunità Montana dal giorno odierno e così per quindici giorni consecutivi.

Spigno Saturnia, II 29 AGO, 2024

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Paolo RISPOLI)

_	*		
un mo			
X	Atto dichiarato immediatamente eseguibile.		
	Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pu	cutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.	
	PER ORIGINALE	PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE	
-		PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE	
Spign	o Saturnia, li 2 9 AGO, 2024	ONE	